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Tillfällig stängning av folkbiblioteket på 
Styrsö 
Förslag till beslut 
Kulturnämnden stänger folkbiblioteket på Styrsö under perioden 2023-12-22 – 2024-02-
23 för omlokalisering till ny lokal på Brattenvägen 48. 

Sammanfattning 
Kulturnämnden beslutade 2023-06-19 § 147 om inhyrning av ersättningslokal för att 
genomföra en omlokalisering av folkbiblioteksverksamheten på Styrsö. 1 Den nya 
bibliotekslokalen ligger i en lokal på Brattenvägen 48 centralt på Styrsö. Överens-
kommelsen med grundskolenämnden avseende hyra av lokaler i Styrsöskolan upphör per 
2024-01-19.  

För att komma ur verksamheten i Styrsöskolan och förbereda för flytt till de nya lokalerna 
föreslår förvaltningen i föreliggande ärende en tillfällig stängning av folkbiblioteks-
verksamheten på Styrsö under perioden 2023-12-22 – 2024-02-23.  

Sista datum för publik verksamhet är 2023-12-21, och planerad öppning av verksamhet i 
den nya lokalen är 2024-02-24.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I ärendet om tillfällig stängning av folkbiblioteket på Styrsö har förvaltningen inte funnit 
några särskilda aspekter ur den ekonomiska dimensionen.   

Kostnaderna för den nya lokalen inklusive verksamhets- och personalkostnader bedöms 
ligga på samma nivå som den förra bibliotekslokalen i Styrsö skola, vilket har beskrivits i 
ärendet Inhyrning av ersättningslokal för folkbibliotek på Styrsö.  

Bedömning ur social dimension 
Det kommer att påverka invånarna i Södra skärgården negativt att folkbiblioteket är 
tillfälligt stängt och verksamheten har därför haft publik verksamhet så länge det varit 
möjligt i förhållande till förberedelser och genomförande av flytt av media och 
inventarier samt återställande av nuvarande lokal. För att kompensera för den tillfälliga 
stängningen kommer långlån utfärdas från början av december till dess biblioteket 
öppnar. Reservationshantering under stängningsperioden sker på valfritt annat bibliotek.  

Den nya bibliotekslokalen som är centralt placerad på Styrsö kommer vara utrustad med 
teknik för mer-öppet vilket möjliggör för fler att använda biblioteket under veckans alla 
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dagar. Biblioteket blir då tillgängligt också när biblioteket är obemannat, något som 
bedöms kan leda till ökad läsning och fler besök av invånare på öarna i Södra skärgården 
vilket sammantaget kommer påverka den sociala dimensionen positivt. 

Samverkan  
Dialog om tillfällig stängning av verksamhet har skett i den lokala samverkansgruppen 
(LSG) för verksamhetsområdet Sydväst/Hisingen 2023-11-07. De fackliga ställde sig 
positiva till stängning under perioden för omlokalisering. 

Expedieras till  
Grundskolenämnden 
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Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till en tillfällig stängning av folkbiblioteket lokaliserat i 
Styrsöskolan under perioden 2023-12-22 – 2024-02-23 för omlokalisering till ny lokal på 
Brattenvägen 48. 

Beskrivning av ärendet 
I samband med omlokalisering av folkbiblioteket på Styrsö föreslås biblioteket hållas 
stängt under perioden 2023-12-22 – 2024-02-23. Det innebär att sista öppetdag för publik 
verksamhet är 2023-12-21. Under den föreslagna tillfälliga stängningsperioden kommer 
medarbetare på avdelningen att avveckla verksamheten i folkbibliotekets lokaler på 
Styrsöskolan genom att förbereda och genomföra flytt av inventarier och media, återställa 
nuvarande lokal samt iordningställa lokalen på Brattenvägen 48. 

Förvaltningen återkommer vid kulturnämndens sammanträde i januari med förslag till 
nya öppettider och namnberedningens förslag till fastställande av namn för folk-
biblioteket på Styrsö.  

Nuvarande öppettider 
Folkbiblioteket på Styrsö har följande öppettider till och med 2023-12-21:  

Öppet Stängt 
Tisdag kl. 11-19 Måndag 
Torsdag kl. 11-19 Onsdag 
Fredag kl. 13-15 Lördag och söndag 

 

Förvaltningens bedömning / förslag 
Kulturförvaltningens bedömer att förslag om tillfällig stängning under perioden 2023-12-
22 till och med 2024-02-23 är nödvändig för att säkerställa att medarbetare får möjlighet 
att avveckla verksamheten i Styrsöskolans lokaler, genomföra flytt av media och 
inventarier återställa nuvarande lokal samt iordningsställa den nya lokalen på ett sådant 
sätt att medarbetarnas arbetsmiljö inte påverkas negativt. 

Förvaltningen föreslår en tillfällig stängning under perioden 2023-12-22 till och med 
2024-02-23.  

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 
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Avdelningschef  Bibliotek och kulturhus 
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